II 
10 February, 1231/2. 

Alexander dei gratia rex Scocie Omnibus vicecomitibus 
tocius terre sue salutem. Mandamus uobis firmiter pre- 
cipientes quatinus cum monachi uel fratres de sancto 
edwardo in fif ad nos accesserint de aliquibus malefactoribus 
conquerentes . qui aueria sua uel pecuniam suam furtim 
abduxerint uel subtraxerint. causas dictorum monachorum 
et fratrum de sancto edwardo . tanquam causam nostram 
propriam prosequemini appellaciones et responsiones contra 
ipsorum malefactores secundum genus cause sue facientes 
. et pugnatorem si forte opus fuerit. ex parte nostra eisdem 
monachis et fratribus inuenientes . donee causa eorundem 
consideracione uirorum discretorum . uel composicione 
mediante. fine debito terminetur. Cum autem causa 
sepedictorum monachorum uel fratrum fine debito sicut 
dictum est fuerit terminata. et malefactores eorum in sua 
fuerint conuicti uel quasi conuicti malitia . uolumus ut 
dictis monachis uel fratribus aueria sua uel pecunia que 
eisdem fuerint sublata . de catallis malefactorum suorum 
plene sint restituta. Forisfacta uero et amissiones in quas 

MISCELLANEOUS MONASTIC CHARTERS 9 
dicti malefactores uel eorum plegii per delicta sua in- 
ciderint ad nostram potestatem secundum quod ius 
decreuerit . omnino deuoluatur. Fratres autem de sancto 
edwardo et eorundem homines latores presencium sub 
firma pace nostra et protectione iuste suscepimus. firmiter 
prohibentes ne quis iniuriam. uiolenciam. uel grauamen 
aliquid eisdem iniuste inferat. uel inferre presumat super 
nostram plenariam forisfacturam . Testibus. W. de 
Bondingtuna Cancellario. W. filio alani senescalli . Jus- 
ticiario Scocie . laurentio de Abbirnithin . Patricio filio 
Comitis Patricii . Dauid de lyndeseia . Patricio de Abbir- 
nithin . Anselmo de Camelin . Johanne de monteforti apud 
Selechirk Decimo die Februarii . Anno regni domini regis 
Octauidecimi. 

Seal and tag missing. Endorsed : De malefactoribus. 
Moray Charters, Box 32, Div. IV, Bundle I, No. 6. 

II 
Charter of Alexander n. whereby he ordains his sheriffs to 

pursue the causes of the monks of Balmerino against those 
who molest them even as his own and takes the monks and their men under his protection. 

This charter does not appear in Balmorinach. 
Monachi uel fretires de sancto edwardo in fif: The patron saint 

of Balmerino abbey was Edward the Confessor. 
Pugnatorem : The champion in a judicial combat. 
W. de Bondingtuna Cancellario: William de Bondington, 

appointed chancellor in 1231 and in the following year elected to the bishopric of Glasgow (Dowden, Bishops, p. 302). 
W. filio alani senescalli Justiciario Scocie: Walter was the